


Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

Obsah

Základní údaje o škole 3

Přehled oborů vzdělání 4

Popis personálního zabezpečení činnosti školy 5

Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 7

Výsledky vzdělávání žáků 8

Prevence sociálně patologických jevů 14

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 15

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 15

Prezentace školy na veřejnosti, spolupráce s dalšími partnery 16

Výsledky kontrol a inspekcí 16

Základní údaje o hospodaření školy 17

Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 17

2



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

Základní údaje o škole

Název: Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk, příspěvková organizace
Sídlo: Lukavice 56, 789 01 Zábřeh
RED-IZO: 600 148 114
IZO: 102 668 591
IČO: 70983101
Telefon: 734 148 105
E-mail: zs.ms.lukavice@zslukavice.cz
Internetové spojení: www.zslukavice.cz
Zřizovatel: Obec Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh

Vedení školy
Ředitelka: Mgr. Ivana Molková
Vedoucí učitelka MŠ: Kateřina Obšilová
Vedoucí školní jídelny: Ilona Langerová

Školská rada
Eva Vysoudilová – za obec
Věra Václavská – za rodiče
Mgr. Michaela Umlaufová – za školu

Poslední změna ve školském rejstříku
Ve školním roce 2011/2012 nedošlo ke změně ve školském rejstříku.

Součásti školy
Mateřská škola 
Základní škola
Školní družina
Školní jídelna

Typ školy
Škola je málotřídní, kde je ve dvou třídách spojeno pět ročníků. Do základní školy nastoupilo 
21 žáků.

Třída Ročník Počet žáků Chlapců Dívek Třídní učitel

I.

1. 3 1 2
Mgr. Michaela Umlaufová

2. 6 3 3

II.

3. 7 5 2
Mgr. Jitka Pavelková     4. 2 1 1

5. 3 2 1

Celkem 5 21 12 9  

ŠD 1. - 5. 21 12 9 Bc. Liběna Koňariková
MŠ 3 - 6 let 54 29 25         Kateřina Obšilová  

Bc. Vladimíra Valová
  Martina Mrákavová

Dana Urbášková

3

http://www.zslukavice.cz/
mailto:zs.ms.lukavice@zslukavice.cz


Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

Přehled oborů vzdělání

Základní škola

Vzdělávací program školy
1.– 5.  ročník: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, č.j. 57/2007

Učební plán
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání

Vyučovací 
předmět

Ročník RVP 
minimum DČD Celkem1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 7 + 1 8 + 1 8 + 1 6 + 1 6 + 1 35 5 40

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 0 9

Anglická 
konverzace 0 0 0 1 1 0 2 2

Matematika 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 20 5 25

Práce s 
počítačem 0 0 0 0 1 1 0 1

Prvouka 2 2 2 0 0

12 2 14Přírodověda 0 0 0 2 1 + 1

Vlastivěda 0 0 0 2 1 + 1
Hudební 
výchova 1 1 1 1 1

12 0 12
Výtvarná 
výchova 1 1 2 2 1

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 0 10
Praktické 
činnosti 1 1 1 1 1 5 0 5

Celková povinná 
časová dotace 20 21 25 26 26 104 14 118
Z toho volná 
DČD 2 2 2 3 5    

4



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

Popis personálního zabezpečení činnosti školy

Organizační schéma školy

5



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

Přehled pracovníků

pracovní zařazení úvazek kvalifikace

ředitelka 1 ano

učitelka ZŠ 1 ano

učitelka ZŠ 0,96 ano

vychovatelka ŠD 0,62 ano

učitelka MŠ 1 ano

učitelka MŠ 1 ano

učitelka MŠ 1 ano

učitelka MŠ 1 ne

vedoucí ŠJ                   1.9.2011-30.4.2012 0,5 ano

vedoucí ŠJ                               od 1.5.2012 0,43 ano

kuchařka 1 ano

kuchařka                      1.9.2011-30.4.2012 0,5 ne

kuchařka                                  od 1.5.2012 0,68 ne

školnice 1 ano

uklízečka 0,5 ano

fyzický počet pracovníků          1.9.2011-30.4.2012 12

přepočtený počet pracovníků    1.9.2011-30.4.2012 11,08

fyzický počet pracovníků                      od 1.5.2012 13

přepočtený počet pracovníků                od 1.5.2012 11,19

6



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

Zápis k     povinné školní docházce a následné přijetí do školy  

Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2012/2013 proběhl 19. ledna 2012. Zapsáno 
bylo 12 dětí. Dvě děti dostaly odklad povinné školní docházky a jedno dítě dostalo dodatečně 
odklad povinné školní docházky. Do 1. ročníku mělo nastoupit 9 dětí. Dne 1. září nepřišel 1 
žák, jehož rodiče se rozhodli pro nástup dítěte do 1. třídy v ZŠ v Mohelnici.

                                                                    

Naši předškoláci

Zápis do mateřské školy proběhl v termínu 29. 5. a 30. 5. 2012.
Přijato bylo xxx dětí.

7



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

Výsledky vzdělávání a výchovy žáků

Prospěch a chování žáků

 
ročník

 
žáci

1. pololetí 2. pololetí
prospěl s 

vyznamenáním prospěl chování
prospěl s 

vyznamenáním prospěl chování

1. 3 3 0 1 3 0 1

2. 6 6 0 1 6 0 1

3. 7  5 2 1 4 3 1

4. 2  1 1 1 1 1 1

5. 3  2 1 1 2 1 1

Výchovná opatření

Pochvaly na vysvědčení

ročník žáci 1. pol. 2. pol.

1. 3          0          0

2. 6          0          0

3. 7          6 6

4. 2          2 1

5. 3          3 2

Kázeňská opatření

 
ročník

 
žáci

1. pololetí 2. pololetí

napomenutí 
tříd. učitele

důtka 
tříd. 

učitele

důtka 
ředitele 
školy

napomenutí 
tříd. učitele

důtka 
tříd. 

učitele

důtka 
ředitele 
školy

1. 6  0  0 0 0 0 0

2. 7  0 0 0 0 0 0

3. 2   0 0 0 0 0 0

4. 3  0 0 0 0 1 0

5. 3  0 0 0 0 0 0

Zameškané hodiny

8



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

 
ročník

 
žáci

1. pololetí 2. pololetí průměr na 
žáka za rokomluvené neomluvené omluvené neomluvené

1. 3 121  0 150  0 90,3

2. 6 364 0 252 9 102,6

3. 7 722 0 308 0 147,1

4. 2 82 0 53 0 67,5

5. 3 140 0 156 0 98,6

Žáci byli v obou pololetích klasifikováni známkami. Na pedagogických radách probíhalo 
hodnocení výsledků vzdělávání a chování a byla průběžně přijímána potřebná opatření. 
Nebyly žádné větší kázeňské potíže. V průběhu roku byli žáci motivováni ústními 
i písemnými pochvalami do žákovských knížek.
Učitelky věnovaly individuální péči 2 integrovaným žákům, u kterých byla na základě 
vyšetření v SPC diagnostikována vývojová porucha učení.

Žáci se zúčastnili sociometrického šetření prostřednictvím dotazníků Klima školy a Klima 
třídy, které nabízí www.proskoly.cz svým zákazníkům s licencí.
Klima třídy: celkové skóre třídy se skládá z jednotlivých složek třídní atmosféry – zábava, 
respekt, kamarádství, spolupráce, bezpečí, důvěra a pohoda. Čím je hodnota vyšší, tím se žáci 
ve třídě cítí lépe.
Výsledky celkového skóre třídy:

1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč.

58% 55% 64% 40% 74%

Klima školy: složitější dotazník vyplňovali jen žáci 3. – 5. ročníku. Čím vyšší procento, tím 
větší spokojenost s danou kategorií.

Přehled dle kategorií Výsledné hodnocení

Prostředí, materiální zázemí 78,80%

Lidé 80,00%

Komunikace, vztahy 77,50%

Systém, pravidla, hodnoty 73,30%

Výuka, příprava, hodnocení 74,20%

Celkem 70,90%

Také rodiče měli možnost vyjádřit své názory v anonymním dotazníkovém šetření. 
Z výsledků vyplývá, že rodiče jsou spokojeni s atmosférou ve škole, přístupem učitelů 
k žákům i k rodičům, s úrovní vzdělávání.

9

http://www.proskoly.cz/


Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

Spokojenost s níže uvedenými oblastmi hodnotili známkou 1 – 5. V tabulce je přehled 
průměrných známek:

mimoškolní akce 1,07

učební pomůcky 1,07

výuka cizích jazyk 1,08

školní jídelna 1,23

kulturní program školy (besídky…) 1,23

vzhled učeben 1,33

nabídka kroužků 1,61

školní družina 1,76

Pochvalu od rodičů jsme dostali 
� za veškeré mimoškolní aktivity a kulturní programy
� za individuální přístup, výborný kolektiv, dobré prostředí, spokojené dítě
� za zlepšení atmosféry ve škole
� za informovanost na vysoké úrovni
� za komunikaci mezi učiteli a rodiči

Žáci 5. ročníku se zúčastnili první celoplošné generální zkoušky ověřování výsledků žáků 
na úrovni 5. a 9. ročníků základních škol. Toto testování je součástí projektu NIQES 
vyhlášeného ČŠI. Testovaly se znalosti z matematiky, českého jazyka a anglického jazyka.
Všechny oblasti matematiky zvládli naši žáci lehce nad celostátní úrovní. Také v angličtině 
byli velmi úspěšní, jen konverzace byla lehce pod celostátní úrovní. V mateřském jazyku byla 
opět většina oblastí lehce nad celostátní úrovní, přidat musíme v porozumění textu a 
pravopise.
Dva žáci z 5. ročníku odchází na ZŠ do Mohelnice a jeden žák na Gymnázium v Zábřehu. 
Na základě dotazníku pro rodiče jsme s žáky 4. a 5. ročníku navštívili ZŠ Mlýnská 
v Mohelnici, kam naši páťáci v příštím školním roce nastoupí. Tato návštěva byla kladně 
hodnocená tamní p. ředitelkou i samotnými žáky.
V rámci vyučování tělesné výchovy se uskutečnil plavecký výcvik, který organizuje 
Soukromá plavecká škola Zábřeh. Plavat jezdili děti MŠ a žáci ZŠ.

10



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

Zájmové kroužky

Práce v kroužcích je pro děti přínosem v možnosti seberealizace a uplatnění svých 
dovedností. Výsledky jejich činnosti sloužily při výzdobě školy, při účasti v soutěžích, 
při vystoupeních pro veřejnost - Vánoční besídka, Den matek, Vítání občánků a při výzdobě 
těchto vystoupení a dalších akcích – Dětský maškarní karneval, Dětský den.
Kroužků se účastnilo 15 žáků ze všech ročníků školy.

název 1.pol./2.pol. vedoucí

taneční  9 / 8 Mgr. Umlaufová

výtvarný 10 / 8 Bc. Koňariková

dramatický   7 / 10 Mgr. Pavelková

pěvecký 8 / 7 Mgr. Pavelková

angličtina pro druháky  6 / 6 Mgr. Umlaufová

Školní družina

Důležitým prvkem výchovné práce školy je školní družina. Soustředili jsme se na výchovu 
k ohleduplnosti, na potlačování projevů agresivity a nesnášenlivosti. Proto si v září vytvořili 
sami žáci vlastní pravidla chování, která se snažili celý rok dodržovat.
Aktivity v rámci školní družiny mohly žákům také ukázat, jak užitečně trávit volný čas. 
Během roku probíhaly různé turnaje a soutěže například v piškvorkách, v šipkách, v pokeru. 
Velký úspěch měla místní verze televizní soutěže „Kufr“.
Celý rok byly místnosti družiny vyzdobené podle důležitých událostí v kalendáři (podzim, 
Vánoce, Valentýn, jaro, Velikonoce…). Žáci také připravili výzdobu na Dětský maškarní 
karneval, Morenu, dárky pro maminky ke Dni matek a také dárky k zápisu do školy. 
Zajímavou soutěží byl také Barevný týden.

11



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

Soutěže

Jsou možností pro veřejné vystoupení žáků. V rámci soutěží mohou děti uplatnit nabyté 
vědomosti a dovednosti v praxi.
Zúčastnili jsme se následujících soutěží:
matematické soutěže Klokan
výtvarná soutěž Pohádková zahrada
výtvarná soutěž V domečku u Trolů
sportovní hry v Hrabové

Další aktivity

projekty 
Výuka jinak – Praha a  její památky
Halloween
Čertovský týden aneb s čerty nejsou žerty
Morana
Zvonečky dobrých skutků – celoroční projekt
Sběr papíru – enviromentální výchova
Čtvero ročních období – pořádá DDM Zábřeh
Kouzelná škola Kadibršky – 3 denní projektové vyučování ve Vernířovicích
Zdravé zuby
Školní mléko
Ovoce do škol

Kadibršky   Čertovský týden                                                                       
         
                                                                                                                                                                       

12



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

kulturní programy a další akce
Den lesa - Nové zámky
Planeta Země 3000 – Říše mocného draka - projekce
Exkurze v papírně v Lukavici
Exkurze na Hvězdárně v Prostějově
Hasiči – beseda a ukázky techniky, zásahu
Den dětí – akce hasičů a policie pro děti a žáky školy

Mikulášská nadílka 
Zpívání u stromečku 
Předvánoční koupání – krytý bazén Zábřeh
Vynášení Moreny
Školní výlety dětí a žáků školy

Výchovný koncert ZUŠ Zábřeh
Filmové představení v kině Retro v Zábřehu – Saxana 2, Kocour v botách
Divadelní soubor „Zlatý klíč“ - ve škole 2 představení
Hudební pořad skupiny „Kašpárek v rohlíku“ – Nevíchovný koncert
Divadlo Šumperk - Rumcajs
Výstava Poznávej se - Olomouc

Dopravní hřiště Mohelnice – 2krát ročně
Zdravá výživa, Bezpečný internet - přednáška

 

akce pro rodiče a veřejnost
Vánoční besídka s jarmarkem
Dětský maškarní karneval
besídka ke Dni matek
Vítání občánků
Dětský den

13



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

 

 
      

charitativní akce
charitativní sbírka pro onkologické děti olomoucké nemocnice – Vánoční hvězda
příspěvky pro Fond Sidus – podpora nemocných a potřebných
CPK Chrpa – centrum přípravy koní pro hiporehabilitaci
Život dětem – pomoc handicapovaným dětem

Prevence sociálně patologických jevů

Realizace MPP probíhala především v hodinách prvouky, přírodovědy a českého jazyka. Byla 
zařazována témata související se zdravým způsobem života a současně kladen důraz na 
škodlivé závislosti (alkohol, cigarety a jiné návykové látky). V popředí byla také rodinná 
výchova, oblast mezilidských vztahů a základy etické a právní výchovy.
Žáci se po celý rok se svěřovali učitelům a vychovatelce se svými problémy. Tím jsme 
budovali důvěru žáků k zaměstnancům školy.
Východiskem pro práci na posílení pozitivního klimatu ve škole byla sociometrické šetření 
Klima třídy a Klima školy. V souvislosti s tím byly realizovány školní události zaměřené na 
posílení pozitivního klimatu ve škole a prevenci rizikových projevů chování dětí a mládeže:
zájmové kroužky – smysluplné využití volného času, seberealizace
aktivity školní družiny – prevence násilí, šikany
besedy v rámci vyučovacích předmětů – prevence závislostí, zdravá výživa, bezpečný internet

14



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2011/2012

třídenní projektové vyučování – spolupráce dětí různého věku, sebeobsluha
akce pro rodiče a děti z obce – spolupráce všech zúčastněných
přestávky na zahradě – zdravý životní styl
Spolupráce s rodiči probíhala formou rodičovských schůzek, setkávání na společných akcích 
a setkání v případě řešení nějakého problému. Rodiče měli možnost vyjádření svých postojů a 
názorů v dotazníkové anonymní anketě. 
Na začátku roku dostali rodiče informace o zájmových kroužcích a průběžně byli informováni 
o všech školních i družinových akcích. Na větších akcích pomáhali s organizací.
Spolupráce s SPC proběhla formou osobní konzultace a následných vyšetření.

15



Další vzdělávání pedagogických pracovníků

jméno vzdělávací akce místo datum

Molková Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení Olomouc celý rok

Školská legislativa Olomouc 12.1.2012

Koučink Libchavy 2.5.2012

Umlaufová Podpora interaktivní výuky – krajská konference Šumperk 13.10.2011

 Jak udělat dětem čtení zajímavější Šumperk 1.11.2011

 Čtenářská gramotnost Šumperk 17.1.2012

 
Svátky, oslavy a reálie hravě i zábavně v hodinách 
angličtiny Olomouc 30.3.2012

 Pavelková Metodika angličtiny na 1. stupni ZŠ Olomouc 17.2.2012

 
Svátky, oslavy a reálie hravě i zábavně v hodinách 
angličtiny Olomouc 30.3.2012

 Musilová Kurz asistenta pedagoga Šumperk I.-III. 2012

 Obšilová Integrace v MŠ Olomouc 15.2.2012

Urbášková Emoční a sociální rozvoj učitelů a dětí v MŠ Olomouc 18.4.2012

Mrákavová Předmatematická gramotnost v MŠ Olomouc 11.4.2012

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v     rámci celoživotního učení  

Vladimíra Valová – pokračování magisterského studia na Univerzitě Jana Amose 
Komenského Praha.
Ivana Molková – úspěšné ukončení kvalifikačního studia pro ředitele.
Irena Musilová – úspěšné ukončení kurzu asistenta pedagoga.

16



Prezentace školy na veřejnosti, spolupráce s     dalšími partnery  

Škola se prezentovala v průběhu roku na svých nových webových stránkách. Kromě 
základních údajů našli návštěvníci stránek informace o připravovaných akcích. Pravidelně 
byla doplňována fotogalerie. Ve dvou číslech Lukavického občasníku byly také články o škole 
a její činnosti. Fotografie z akcí školy a drobné informace se průběžně objevovaly také na 
vývěsce školy ve středu obce. Důležité informace byly zveřejňovány na vnější nástěnce u 
vchodu do školy, kterou jsme dostali od zřizovatele.
Žáci školy prezentovali výsledky své práce při vystoupeních – Vánoční besídka a besídka ke 
Dni matek a při společenských akcích – Dětský maškarní karneval, Den dětí a Vítání 
občánků.
Velmi dobrá byla spolupráce se zřizovatelem. Ve výdejně obědů přibylo další nové zařízení – 
výdejní vozík na stravu. Zaměstnanci obce také pomohli při přípravě Dne dětí  na školní 
zahradě. Z přístupu Obce Lukavice je patrné, že jim stejně jako nám záleží na spokojenosti 
dětí i rodičů.
Nově bylo při škole založeno občanské sdružení Kouzelné fazolky. Jejich první akcí bylo 
vybourání starých tabulí a výmalba. Poté následovala instalace nových tabulí odbornou 
firmou (financování z EU peníze školám). 
Pokračovali jsme ve spolupráci se Speciálně pedagogickým centrem v Šumperku v oblasti 
školní zralosti a péče o integrované žáky.
Tradičně dobrá byla také spolupráce s místním sborem dobrovolných hasičů, kteří pro děti 
připravili zajímavé dopoledne s ukázkami zásahů (ponorná stěna, hašení) a ukázkami 
výzbroje a techniky. Letos přibyla ještě společná akce místních hasičů a Policie ČR, která 
byla velmi kladně hodnocena všemi zúčastněnými.
Sportovní den v Hrabové patří také k zaběhnuté spolupráci škol v     Lukavici, Bohuslavicích,   
Hrabové a Dubicku. Kromě žáků se setkávají pravidelně i učitelé a vyměňují si zkušenosti a 
nápady.

Výsledky inspekcí a kontrol

Zřizovatel – v tomto školním roce nebyla provedena veřejnosprávní kontrola.

Revize elektro
Revize elektrického zařízení proběhla ve dvou částech: 
2. 12. 2011 – 11. 12. 2011 a 9. 3. 2012 – 30. 4. 2012
Celkový posudek obou kontrol: Revidované zařízení vykazuje závady, jenž však z hlediska 
bezpečnosti bezprostředně neohrožují bezpečnost osob ani majetku, musí však být dodrženy 
všechny podmínky uvedené v této RZ, včetně kvalifikovaného zacházení.
Revize hromosvodů proběhla v době od 13. 3. 2012 do 25. 4. 2012
Celkové doporučení (závěr): Revidované zařízení není z hlediska bezpečnosti schopné 
bezpečného provozu.

Kontrola požární ochrany a hasicích přístrojů – 14. 3. 2012
Závěr: požárně bezpečnostní zařízení je provozuschopné a vyhovuje předepsaným 
normativním a právním předpisům.

Kontrola KHS Olomouckého kraje – 7. 11. 2011
Závěr: nebylo zjištěno porušení povinností kontrolovaných.

17



Základní údaje o hospodaření školy

Rozpočet od KÚ na rok 2011:  
2 709 300 Kč - platy, odvody, ONIV
rozpočet byl vyčerpán

Rozpočet od KÚ na rok 2012: 
poslední úprava k 11. 9. 2012 – 3 460 800 Kč.
Navýšení rozpočtu je v souvislosti s navýšením úvazků zaměstnanců školy.

Rozpočet od zřizovatele na rok 2011: 
Původní výše rozpočtu - 751 000 Kč.
Rozpočet byl navýšen o 176 385 Kč na vyšší výdaje za energie (přibyla další budova), za 
vodné a stočné a na platy zaměstnanců na základě povolené výjimky pro ZŠ.

Rozpočet od zřizovatele na rok 2012: 
Schválená výše rozpočtu - 825 500 Kč.
V rámci rozpočtové změny budou řešeny energie a platy.

Materiálně technické zajištění mateřské školy
hračky, didaktické pomůcky, dárky pro předškoláky
předplatné pro učitele i děti
odborná literatura pro učitele, pracovní sešity pro děti
CD přehrávač
nákup termosů do MŠ (příprava čaje v rámci celodenního pitného režimu)
vysavač do MŠ

Materiálně technické zajištění provozu školy a školní družiny
příspěvek na plavecký výcvik
předplatné pro učitele i žáky
testování Čtenářské gramotnosti
dárky pro prvňáky
5 nových tabulí z projektu EU peníze školám
využívání licence a přístupu ke stránkám www.proskoly.cz a www.datakabinet.cz 
zrušení pevných linek a nákup mobilních telefonů
oprava dveří ve vstupu do budovy školy – z důvodu bezpečnosti
nákup výdejního vozíku na obědy ve školní jídelně - obec

Sponzorské dary
Myslivecké sdružení 
o.s. Kouzelné fazolky
JIP Větřní 
Zemědělská, a.s.
Sodko-Klopina a.s.
Adriana
Nuget
Cukrárna  Vašíček
Řeznictví  Keprt 
Mk Fruit

18

http://www.datakabinet.cz/
http://www.proskoly.cz/


Česká Pošta
Jula 
Infoa  Dubicko
Melites
Papírnictví  U  Kylarů
Lékárna  Na  Školské
Lékárna U Alberta
Cyklocentrum Švec 
f. Zbyněk Obšil
f. Bohumil Molek
f. Jaroslav Pavelka
p. Věra Šotolová
p. Lucie Volfová
p. Martin Badal
p. Věra Václavská
p. Anna Šašurová
p. Věra Paprsková
p. Markéta Chmelařová

Předložené a školou realizované projekty financované z     cizích zdrojů  

EU peníze školám Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – schválený 
projekt v celkové výši 381 222 Kč.

19



Datum: 27. 9. 2012

Mgr. Ivana Molková, ředitelka Základní školy a Mateřské školy Lukavice, okres Šumperk

Výroční zpráva byla projednána a schválena 

pedagogickou radou dne..............................................

školskou radou dne .....................................................

20


